令和２年５月１１日
保護者の皆様

草津市立山田小学校
校長 南 喜普

新型コロナウイルス感染防止に伴う休校からの学校再開に向けた、

分散登校の実施について

新型コロナウイルスの蔓延に伴い、３月当初から休校が続いてきましたが、ようやく

感染者数も減少傾向となり、学校再開に向けた動きが各地で始まりました。
草津市内の小中学校でも６月の学校再開に向けて分散登校を行うことになり、山田小

学校は５月１８日（月）から分散登校を下記の通り実施します。

                    記

１．目的

・子どもの健康状態等を把握し、適切な生活習慣の定着を図る。
・学習課題内容の定着を図るとともに、新学年の学習を進める。

２．登校グループの設定
  Ａ…北山田、南山田、山田、五条、不動浜、岡、御倉、新南浜・南山田団地
  Ｂ…新田、木川、出屋敷、三ツ池、出屋敷団地、陽ノ丘

３．グループ別登校日（５月）

４．登下校
  ・方  法：普段の分団登校班で登下校します。
  ・登校時間：通常通りです。
  ・下校時間：５月１８日（月）・５月１９日（火）２校時終了後下校
         学校出発時間：１０時３０分  バス出発時間：１０時５０分
        ５月２０日（水）～５月２９日（金）３校時終了後下校
         学校出発時間：１１時３５分  バス出発時間：１１時５０分

５．服装等
   通学帽、標準服

６．持ち物
  ５月１８日（月）・５月１９日（火）
   マスク、健康観察カード、学習課題、筆記用具、連絡帳、連絡袋、上ぐつ
  ５月２０日（水）～５月２９日（金）
   一回目の登校時に各学級の週予定でお知らせします。

７．感染防止に向けて

・児童も教職員も、必ずマスクを着用します。（マスクをご準備ください。）
・教室の換気を行います。
・登校後、必ず手洗いを行います。各時間の間も行います。
・机の間隔を可能な限りあけます。また、対面にならないように気を付けます。
・児童下校後に、スイッチや取っ手などはアルコール消毒を行います。

８．子ども預かりについて
  ・登校日の場合は、授業終了後に、登校日でない場合は、朝からお預かりします。
  ・登校日でない日も、標準服およびランリュックでの登校になります。

１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）
Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金）
Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ